
5

83429/2020

82596/2020

82793/2020

83254/2020

83222/2020

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 
FUNEAS - EXTRATO DE CONTRATO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO POS-SUB-ROGAÇÃO AO 
CONTRATO N° 016/2019- CISNORPI 
CONTRATADA: 2 C’ S CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - EPP 
OBJETO: Aditivo para prestação de serviços médicos especializados para 
atender a demanda do Hospital Regional do Norte Pioneiro - HRNP 
VIGÊNCIA: 24/08/2020 a 24/08/2021 
VALOR: R$ 2.254.875,60 - PROTOCOLO: 16.779.998-1 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS N° 448, 352, 382, 
347, 350,355, 348, 354, 346, 358, 353/2019 - VIGÊNCIA: 12 MESES 
CONTRATADA: CASSIANA FRANCO DIAS DOS REIS – ME; 
DELAZULI CLINICA MÉDICA LTDA – ME; CLINICA MÉDICA 
BARDAL LTDA; CLINICA DE UROLOGIA FABIANI S/S; CLINICA 
MEDICA FEITOSA LTDA; MEDCLINICA ABREU & ABREU LTDA; 
CLINICA PEDIATRICA MOLEQUE TRAVESSO S/C LTDA; 
MORAES & GUINOSSI LTDA; NEOVASC SERV. MED. EM 
PEDIATRIA E CIRURGIA VASCULAR LTDA; PRO-VIDA UNIÃO 
DE SERV. MEDICOS LTDA; CLINICA MEDICA ZANINI S/S LTDA 
OBJETO: Aditivo para prestação de serviços médicos especializados para 
atender a demanda do Hospital Regional do Norte Pioneiro - HRNP  
PROTOCOLOS: 16.779.893-4; 16.781.092-6; 16.781.417-4; 16.781.513-8; 
16.779.938-8, 16.792.835-8, 16.779.844-6, 16.781.248-1, 16.797.266-7; 
16.781.474-3, 16.781.285-6 
 
TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 282/2020 
CONTRATADA: 2 C’ S CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - EPP 
OBJETO: Termo de credenciamento para prestação de serviços médicos 
especializados em radiologia e ecografia para atender a demanda do Hospital 
Regional do Norte Pioneiro - HRNP 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
VALOR: R$ 401.760,00 - PROTOCOLO: 15.778.288-6 
 
Marcello Augusto Machado         Valmir Alberto Thomé 
Diretor Presidente                           Diretor Administrativo 
 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS – HRS 
CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2020 - PROTOCOLO: 16.483.426-3 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
PRESTADORAS   DE SERVIÇOS   ASSISTENCIAIS   EM   SAÚDE 
PARA   ATUAR   NO   HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR 
MONASTIER - HIWM 
PREÇO MÁXIMO: R$ 2.685.433,57 PARA 12 MESES. 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E DA SESSÃO PÚBLICA – 
DATA: 02/10/2020 ÀS 11:00 HORAS, PELA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DA FUNDAÇÃO 
ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ – SEDE 
PUBLICAÇÃO EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 31, 
PARÁGRAFO 3º DA LEI ESTADUAL Nº 15608/2007. 
Documentação disponível no site da FUNEAS: www.funeas.pr.gov.br 

 
Curitiba, 15 de setembro de 2020. 

Marcello Augusto Machado         Valmir Alberto Thomé 
Diretor Presidente                           Diretor Administrativo 
 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS-HRNP 
CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2020 - PROTOCOLO: 16.483.384-4 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
PRESTADORAS   DE SERVIÇOS   ASSISTENCIAIS   EM   SAÚDE 
PARA   ATUAR   NO   HOSPITAL REGIONAL DE GUARAQUEÇABA 
– HRG  
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.184.668,00 PARA 12 MESES. 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E DA SESSÃO PÚBLICA – 
DATA: 02/10/2020 ÀS 09:00 HORAS, PELA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DA FUNDAÇÃO 
ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ – SEDE 
PUBLICAÇÃO EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 31, 
PARÁGRAFO 3º DA LEI ESTADUAL Nº 15608/2007. 
Documentação disponível no site da FUNEAS: www.funeas.pr.gov.br 

 
Curitiba, 15 de setembro de 2020. 

Marcello Augusto Machado         Valmir Alberto Thomé 
Diretor Presidente                           Diretor Administrativo 


